SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 33/2018/CONSUP/IFAP, DE 30 DE MAIO DE 2018

RETIFICA  A  RESOLUÇÃO  Nº
16/2018/CONSUP/IFAP QUE APROVA PROJETO
PEDAGÓGICO  DE  CURSO  DE  FORMAÇÃO
INICIAL  E  CONTINUADA  -  FIC  DE
EMPREENDEDORISMO PARA MULHERES DO
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO  AMAPÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

estatutárias, considerando o Memorando n° 239/2018/PROEXT/IFAP,

RESOLVE:

Art.  1º Retificar  a  Resolução  Nº  16/2018/CONSUP/IFAP que  aprova  o  Projeto

Pedagógico do  Curso de Formação Inicial e Continuada - FIC de Empreendedorismo para

Mulheres, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, conforme

disposições a seguir:

ONDE  SE  LÊ:  “...CURSO  DE  FORMAÇÃO  INICIAL  E  CONTINUADA  -  FIC  DE
EMPREENDEDORISMO PARA MULHERES...”

LEIA-SE: “...CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM EMPREENDEDORISMO E GESTÃO DE
NEGÓCIOS...”

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARLON DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
Presidente do Conselho Superior do IFAP, em exercício